Fakat hemen belirtelim ki, Nusret H ilm i’nin umumi kütüpha
ne oluşturmanın “pek kolay” olduğu yolundaki görüşünün fazlaca iyimser
olduğu kısa bir süre sonra anlaşılacaktır.

Osmanlı Kütüphanesi

Nusret Hilm i’nin yazısını izleyen aylarda, İzm ir’de bir kütüphane
oluşturma girişiminde bulunulur. 1311 (1895) Teşrinisâni ortalannda16

13 M . Cunbur, “a.g.m. ”, s. 24.

14 M eral Alpay, Harf Devriminin Kütüphanelerde Yansıması, İstanbul, 1976, s. 68.

15 Kandiyeli Nusret Hilmi, “İzmir Kütüphane-i Um um isi,” Ahenk, 9 Tem m uz 1895.

16 Raif Nezihi, İzmir Tarihi, İzmir, 1927, forma 17, s.

K ütüphane’de bulunan kitap sayısının Cum huriyet’in ilk yıllarında
artış göstermediği anlaşılıyor. Tersine, istatistiklerden izlendiği kadanyla
kitap sayısı azalmıştır. 1926 yılı istatistiklerine göre, İzmir M illî K ütüpha
necinde 8890 cilt kitap bulunmaktadır. Bu sayı, 1934 yılında 10397 cilde
ulaşmıştır.85 Fakat bu sayılar, Köylü Gazetesi h in 1334 (1918) için verdiği
20.000 ve Celal Bayar’m aynı yıl için belirttiği 31.266 rakkam lanyla karşı
laştırıldığında arada büyük bir fark olduğu görülür. Bu farkı ortaya çıka
rabilecek iki neden akla gelmektedir. Köylü Gazetesi ve Celal Bayar’m
verdiği rakkam lann içinde gazeteler, dergiler vb.